
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 234

17 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,40 τ.μ., 
στη θέση «Ντριζιώνα» Παναγία Καλαμιώτισσα−Κα−
ραχάλιο περιφερείας Τ.Κ. Κυριακίου του Δήμου 
Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. .......................................................... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 
εμβαδού 0,151 στρεμ. στη Θέση «ΚΑΤΩ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Καπελέτου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβί−
δας−Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ=32,12 
στρ. (Δ1=31,53 στρ. και Δ2−0,59 στρ.) στη θέση «Κορ−
φές Λόγγου», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου». ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12,29 
στρ. στη θέση «Μπαζούκα», Λαγκαδακίων, Δήμου 
Ζακύνθου. .............................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 932/78609 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 65,40 τ.μ., 

στη θέση «Ντριζιώνα» Παναγία Καλαμιώτισσα−Καρα−
χάλιο περιφερείας Τ.Κ. Κυριακίου του Δήμου Λιβα−
δειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 §3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ. τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 §§1 και 
3 και 38 §1 όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν με 
το άρθ. 35 Ν.4280/2014 και β) του αρθ.3 όπως αντικατα−
στάθηκε με το άρθρο. 32 παρ.4 του ιδίου ως άνω νόμου.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)  160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιο διαταγή ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 594/30929/19−2−15 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς και την υπ’ αρ. 1369/72331/4−5−15 συ−
μπληρωματική αυτής, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
δασικό χαρακτήρα, καλυπτόμενη εξ’ ολοκλήρου από 
υψηλή δασική βλάστηση. Βρίσκεται σε άμεση επαφή, 
αλληλεπίδραση και αλληλεξάρτηση με δασική βλάστηση 
στα νότια που συνεχίζει με κατεύθυνση δυτική ως ζώνη 
βλάστησης έως ότου ενωθεί με ευρύτερη επιφάνεια 
που καλύπτεται από δασική βλάστηση, αποτελεί δε μια 
ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο 
φυσικό περιβάλλον (δασογενές) και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 
έκταση, εμβαδού 65,40 τ.μ., στη θέση «Ντριζιώνα» Πανα−
γία Καλαμιώτισσα−Καραχάλιο περιφερείας Τ.Κ. Κυρια−
κίου του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ 
ενός μεν την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχουν τα εξής όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και χω−
μάτινο δρόμο.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και δημόσια 
έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

χωμάτινο δρόμο.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 22 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ

2081

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.21 11:26:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2083

      Αριθμ. 75153/2049 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, δημοσίου δάσους, 

εμβαδού 0,151 στρεμ. στη Θέση «ΚΑΤΩ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Καπελέτου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας−
Κυλλήνης, της Π.Ε. Ηλείας λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ.1 Ν.2503/1997 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα.

4. Τον Ν. 3852/4−6−2010 (87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.δ. με αριθμό 139/23−12−10 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου», την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν.4257/2014 (ΦΕΚ Α΄93).

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ.1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17−12−2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το 
άρθρο 38 παρ.1 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 
παρ. 1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν.3698/2008.

10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.80 β) 182447/3049/24.9.80 
γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985 Δ/γές του Υπουρ−
γείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως 
αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

13. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄93).

14. Την 56927/1628/12−05−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
Δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 
0,151 στρεμ. διότι η δημόσια δασική έκταση που την 
κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδη−
λώθηκε την 19−02−2015 και διαπιστώθηκε την 24−04−2015 
κατόπιν της από 24−04−2015 αυτοψίας της Ευσταθίας 
Σκαλτσά, Δασοπόνου και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
εκ νέου δάσωση της.

15. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοσία δασική έκτα−
ση,εμβαδού 0,151 στρεμ. στη Θέση «ΚΑΤΩ ΒΡΥΣΗ» Τ.Κ. 
Καπελέτου Δ.Ε. Βουπρασίας του Δήμου Ανδραβίδας−
Κυλλήνης, της Π.Ε.Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. Η έκταση 
καλυπτόταν προτού εκχερσωθεί από φυλλοβόλα πλα−
τύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 20−25%, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ε (1.2.3.4.1.) 
εκτάσεως 0,151 στρεμ. στο από 12−05−2015 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:250 και εντοπίζεται 
σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση φυλλοβόλων 
πλατύφυλλων

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση φυλλοβόλων πλα−
τύφυλλων

Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από 
φυλλοβόλα πλατύφυλλα με πυκνότητα, ποσοστού 20−25%.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε Προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα (Π.δ. 63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Ιουνίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2085

                      Αριθμ. 691 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού Δολ=32,12 

στρ. (Δ1=31,53 στρ. και Δ2−0,59 στρ.) στη θέση «Κορ−
φές Λόγγου», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου».

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
2228/20−10−2014 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενες στο θέμα έκτασης.

9. Το Δ5029/17−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπογρα−
φείου με το οποίο ζητείται η διόρθωση (επανασύνταξη) 
και επαναϋποβολή στο Εθνικό Τυπογραφείο για δημο−
σίευση της 2229/20−10−2014 απόφασης του Γ.Γ. ΑΔΠΔΕΙ, 
καθότι λόγω αλλαγής αρμοδιότητας (αποδοχή παραιτή−
σεων Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμένων Διοικήσε−
ων − ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) αδυνατεί να τη δημοσιεύσει ως 
έχει (σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 Ν.3469/2006 − ΦΕΚ 
131/Α΄/2006).

10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2011) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 
έκταση δάσους πεύκης εμβαδού Δολ=32,12 στρ (Δ1 =31,53 
στρ. και Δ2=0,59 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Κορφές 
Λόγγου», Κοιλιωμένου, Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύν−
θου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία Δ1:(1,2,3...26,1) 
και Δ2:(27,28...33,27) και απεικονίζεται στο συνημμένο της 
παρούσας απόφασης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/5, 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δ1 και Δ2: Δάσος Πεύκης, Δυτικά: Δ1 και Δ2: 
Δάσος Πεύκης και αγροτοδασικός δρόμος. Βόρεια: Δ1 
και Δ2: Δάσος Πεύκης, Νότια: Δ1 και Δ2: Δάσος Πεύκης.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δα−
σολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», κα−
θώς και της παραγράφου 1ε του άρθρου 4 του Ν. 998/1979.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη από χαλέπιο 
πεύκη, ύστερα από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις
04−07−2014 και 21−07−2014 και ώρα 19:30 και 00:20 αντί−
στοιχα.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



2086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2087

Αριθμ. 702 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 12.29 στρ. 

στη θέση «Μπαζούκα», Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρ−
θρου 41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του Ν.4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με αριθ. 
Πρωτ. 2644/20−11−2014 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

9. Το Δ5033/18−3−2015 έγγραφο του Εθνικού Τυπο−
γραφείου με το οποίο ζητείται η διόρθωση (επανα−
σύνταξη) και επαναϋποβολή στο Εθνικό Τυπογραφείο 
για δημοσίευση της 2645/20−11−2014 απόφασης του Γ.Γ. 
ΑΔΠΔΕΙ, καθότι λόγω αλλαγής αρμοδιότητας (αποδο−
χή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων Αποκεντρωμέ−
νων Διοικήσεων − ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) αδυνατεί να τη 
δημοσιεύσει ως έχει (σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 9 
Ν.3469/2006 − ΦΕΚ 131/Α΄/2006).

10. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω−
τερικών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, τη δα−
σική έκταση εμβαδού 12.29 στρ. που βρίσκεται στη θέση 
«Μπαζούκα» της Τ.Κ. Λαγκαδακίων, Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3.16,1 
και απεικονίζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφα−
σης απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ 6175/4, κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: Ελαιώνες, Δυτικά: Δασικός Δρόμος και 
αναδασωτέα έκταση, Βόρεια: Δασική και αναδασωτέα 
έκταση. Νότια: Δασική έκταση.

Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 2 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα−
ταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν.3208/2003 «περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

Παρατηρήσεις: − Εντός της έκτασης παρατηρήθηκε 
μικρός αριθμός βαθμίδων λόγω παλαιότερων καλλιερ−
γειών (δασωμένοι αγροί).

− Η έκταση έχει καεί κατά το παρελθόν (μέρος ευρύ−
τερης έκτασης) και έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την 
2671/20−12−2006 απόφαση (ΦΕΚ 18/Δ΄/2007).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι n διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφείσσς 
δασικής βλάστησης αποτελούμενη από αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνος, ασφαλαχθός), ύστερα από 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 06−08−2014 και ώρα 21.15.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού η νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 23 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002341707150008*


